
 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

 

 

 

Informace – chovatel včel podání žádosti přes Portál farmáře 
v „Rozhodném období 2024“ 

 
 
 

 
V Praze dne 1. srpna 2023  

 
V souladu s § 3 odst. 1 nařízení vlády č. 53/2023 Sb., o stanovení podmínek provádění opatření 

v odvětví včelařství (dále jen „nařízení vlády“) začíná dne 1. srpna 2023 „Rozhodné období 

2024“ vymezené od 1. 8. 2023 do 31. 7 2024. 

 

Na základě uvedené skutečnosti SZIF tímto sděluje následující informace. 

 

Žádosti na opatření Investice do hmotného majetku a Racionalizace kočování včelstev 

podle nařízení vlády mohou chovatelé včel v případě podání přes Portál farmáře podávat 

od 16. 10. 2023 do 31. 7. 2024. 

 

Termín zahájení příjmu žádostí chovatelů včel přes Portál farmáře je stanoven s ohledem na 

využití aktuálních údajů z ústřední evidence hospodářských zvířat (ÚE). Hlášení počtu včelstev 

a umístění stanovišť do ÚE jsou chovatelé včel povinni učinit do 15. září kalendářního roku 

v souladu s vyhláškou č. 136/2004 Sb. Hlášení jsou zpracována v září a říjnu kalendářního roku. 

Následně slouží nahlášené informace chovatelům včel k ověření registrace chovatele včel v ÚE 

při podání žádosti o dotaci přes Portál farmáře. 

 

Přestože termín příjmu žádostí chovatelů včel přes Portál farmáře je od 16. 10. 2023, investice 

do nových zařízení stanovených nařízením vlády, které bude možné uplatnit v rámci 

uvedených opatření a rozhodného období, mohou chovatele včel provádět již od 1. 8. 2023. 

 

Více informací naleznete v okamžiku zahájení příjmu žádosti na www.szif.cz, v záložce SZIF 

poskytuje > Strategický plán 2023 - 2027 > Sektorové intervence > Podpory produktů včelařství 

> Ke stažení > Rozhodné období 1. 8. 2023 až 31. 7. 2024 (ZDE). 

 

 

Oddělení podpor včelařství, propagace a sledování trhů 

 

mailto:info@szif.cz
http://www.szif.cz/
https://www.szif.cz/cs/szp23-vcely

